
صفحه آخر

قتل جوان سیاه پوست به دست پلیس نژادپرست انگلیس 
لندن را به هم ریخت

اعتراض های خیابانی مردم انگلیس به قتل یک 
جوان سیاه پوست در شهر لندن، به درگیری شدید 

میان پلیس و مردم منجر شد.
بعد از آنکه هفته گذشته یک جوان سیاه پوست با ضرب و 
شتم یک پلیس لندن در یک سوپرمارکت به شدت مجروح و 
بعد از آن جان باخت، طی روزهای گذشته اعتراضات مردمی 
در انگلیس به راه افتاده است. به نوشته روزنامه »تلگراف«، 
اعتراض های جمعه شب در شــهر لندن، به درگیری میان 

مردم و پلیس ضدشورش ختم شد. مردم معترض در خیابان 
»کینگ  لند« در حالی که دست نوشته هایی با عنوان »جان 
سیاه پوستان اهمیت دارد« حمل می کردند، شعار می دادند 
»زندگی ســیاهان اهمیت دارد« برخی از معترضان نیز به 
سمت پلیس نژادپرســت انگلیس بطری و وسایل آتش زا 
پرتاب کردند و سطل های زباله را به آتش کشیدند. مقامات 
انگلیسی در حال تحقیق درباره اتفاقات پیش از مرگ »راشان 

چارلز« جوان 20 ساله سیاهپوست هستند.

ساکنان مناطق شیعه نشین عوامیه در عربستان
 به روستاهای اطراف پناه بردند

در پی تشــدید حملات رژیم سعودی به منطقه 
شیعه نشــین »عوامیه« خبر رســیده صدها تن از 
اهالی این منطقه خانه و کاشانه خود را رها کرده و به 

روستاهای مجاور پناه برده اند.
به گزارش تسنیم، صدها تن از اهالی منطقه شیعه نشین 
»عوامیه« در شرق عربستان در پی ادامه حملات توپخانه ای 
نظامیان ســعودی و قطع برق منازل از سوی این رژیم، به 
روستاهای مجاور پناه برده اند. تشدید حملات سعودی علیه 

منطقه شیعه نشــین »عوامیه« در حالی ادامه دارد که طی 
هفته جاری دست کم 6 تن از اهالی این منطقه به ضرب گلوله 
نظامیان این رژیم به شهادت رسیده اند. منطقه شیعه نشین 
شرق عربستان مدتهاست در اعتراض به بی عدالتی و »توزیع 
ناعادلانــه ثروت« صحنه اعتراض های مردمی علیه خاندان 
آل سعود بوده است که رژیم سعودی این اعتراضات را سرکوب 
کرده است. این رژیم همچنین شمار زیادی از شهروندان را 

بازداشت و آنها را به اعدام محکوم کرده است.
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برابر  در  رژیم صهیونیستی ســرانجام  مقامات 
مقاومت سرســختانه فلســطینی ها زانو زدند و با 
کوتــاه آمدن از تدابیر خاص امنیتی خود، در اطراف 
مسجدالاقصی اجازه ورود همه گروه های سنی را به 
مسجدالاقصی دادند تا در جشن پیروزی جای هیچ 

فلسطینی خالی نباشد.
رژیم صهیونیســتی در نهایت جمعه شب با  مشاهده 
مقاومت سرسختانه فلسطینی ها و با توجه به تجمع »بسیار 
گسترده« آنها پشت دروازه های مسجدالاقصی، از شرایط ویژه 
امنیتی تعیین شده )نصب گیت های ورودی( کوتاه آمدند و 
مجوز ورود همه فلسطینی ها به مسجدالاقصی را صادر کردند. 
این مسئله باعث شد در جشن پیروزی مسجدالاقصی همه 

اقشار فلسطینی به ویژه اهالی قدس حضور داشته باشند.
بــه گزارش خبرگزاری قدس، مســئول روابط عمومی 
اوقاف مســجدالاقصی در ایــن باره گفتــه: »پلیس رژیم 
صهیونیستی به ما ابلاغ کرد همه دروازه های مسجدالاقصی 
به طور کامل بازگشایی خواهد شد.« در همین رابطه همه 
گروه های فلســطینی از جملــه جوانان که نقش مهمی در 
عقب راندن صهیونیســت ها داشتند جشن پیروزی برگزار 
کردند و با یکدیگر با ذکر صلوات بر محمد)ص( غریو پیروزی 
سردادند. رسانه های خبری با پوشش گسترده جشن پیروزی 
فلسطینی ها تصاویری منتشر کردند که از ورود فلسطینی ها 
به مســجدالاقصی با خوشحالی و رضایت از پیروزی پس از 
گذشت 15 روز از بسته بودن آن از سوی رژیم صهیونیستی 

حکایت دارد.

این پیــروزی حاصــل 15 روز »مقاومــت« و مبارزه 
قهرمانانه مردمی اســت که در این مدت از پا ننشســته و 
هر روز این پانــزده روز را در حمایت از آرمان های مقدس 
خود به ویژه مسجد مبارک الاقصی با صهیونیست ها درگیر 
شدند. در اعتراض های مردم فلسطین هم به تدابیر امنیتی 
اتخاذ شــده در مسجدالاقصی 15 نفر به شهادت رسیدند و 
در حدود 1400 فلســطینی هم در قدس و کرانه باختری 
زخمی شدند. تنها در اعتراضات روز جمعه گذشته دو نفر از 

معترضان فلســطینی به شهادت رسیده و 235 نفر مجروح 
شدند. اعتراض هایی که در نهایت رژیم صهیونیستی را ناچار 
به تسلیم کرد. به این ترتیب آمار شهدای انتفاضه قدس که 
از ابتدای اکتبر 2015 آغاز شــده، به 345 نفر رســید که 
83 کودک زیر 18 سال و 32 زن در بین آنها وجود دارند. 

اشتباه کردیم
مقامات رژیم صهیونیســتی اما ناچار به اعتراف شده و 
مسدود کردن درهای مسجدالاقصی را »یک اقدام  اشتباه« 

و »مایه شکســت و آبروریزی« برای خود برشمردند. »یوآو 
گالانت«، وزیر مســکن و ژنرال ســابق ارتش اسرائیل، در 
گفت وگو با شبکه 10 تلویزیون اسرائیل گفت: »نصب گیت ها، 
تصمیم اشــتباهی بود که به طور مشترک از سوی اعضای 
کابینه و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل گرفته شده 
بود.« وی پیش تر تصریح کــرده بود که این »اقدام به نفع 
ملت فلســطین است.« وزیر آموزش و پرورش این رژیم نیز 
این اقدام را موجب »شکست و خواری اسرائیل« اعلام کرده 
بود. به نوشته رسانه های اسرائیلی، نتانیاهو هشدارهای رئیس 
 سازمان »شین بت«، ارتش اسرائیل و اعضای کابینه که نصب 
گیت ها در مقابل مسجدالاقصی را »بی فایده« می دانستند، 
نادیده گرفته بود. در این بین خبر رسیده برخی سران عرب 
از جمله آل سعود، تسلیم  شــدن اسرائیل در برابر مقاومت 
فلسطینی ها را به نام خود تمام کرده اند! در همین رابطه شیخ 
»عکرمه صبری«، خطیب مســجد الاقصی با رد این ادعاها 
تاکید کرده که ملت فلسطین و به ویژه ساکنان قدس با ثبات 
و پایداری خود پیروز نبرد دفاع از مســجدالاقصی در برابر 
دشمن صهیونیستی شدند و این رژیم را وادار به بازگشایی 
تمامی درهای این مسجد کردند اما عجیب است که برخی 
ســران و حکام کشورهای عربی می خواهند این پیروزی را 
به خود نسبت دهند. شیخ صبری همچنین تصریح کرد که 
»درخواســت مراجع دینی قدس از فلسطینیان این است 
کــه آرامش خود را حفظ کرده و از درگیری با  اشــغالگران 
صهیونیســت در شــرایط فعلی اجتناب ورزند تا این رژیم 

دست به سرکوب آنان نزند و به زور و سلاح روی نیاورد.«

فلسطینی ها جمعه شب جشن گرفتند

بازگشایی مسجد الاقصی با 15 روز مقاومت!
اسرائیل پشیمان شد

دومینوی تغییرات در کاخ سفید همچنان ادامه 
دارد و ترامپ در جدیدترین عزل و نصب های خود 
رئیس دفتر خود را برکنار و رئیس امنیت داخلی را 

به عنوان رئیس دفتر جدید منصوب کرد.
کاخ سفید همچنان بعد از گذشت چند ماه از روی کار 
آمدن دولت جدید، روی آرامش به خود ندیده و پست های 
مدیریتی تثبیت نشده است. دومینوی تغییرات همچنان 
ادامه دارد و هر روز مردم آمریکا با سریال جدیدی از عزل 
و نصب ها رو به رو می شوند.  جمعه  گذشته خبرگزاری ها 
گزارش دادند که »شــان اسپایسر« سخنگوی کاخ سفید 
استعفا کرده اســت. پیش از وی دادستان کل آمریکا هم 
به دلیل اختلاف با ترامپ بر سر موضوع دخالت روسیه در 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا استعفا کرده بود. 
پیــش از وی نیز »مایکل فلیــن«، وزیر امنیت ملی 
آمریکا به دلیل آنچه که »تماس اعلام نشــده با مسئولان 

سرویس خارجی-
یکی از سرکرده های اصلی »داعش« در عراق اعلام کرده، جنگ 

بعدی داعش در اروپا خواهد بود.
با تنگ تر شــدن عرصه بر عناصر تکفیری و داعش در عراق و سوریه، 
به نظر می رسد این گروه تروریستی حضور و حملات تروریستی خود را 

در اروپا تقویت خواهد کرد.
اروپا طی سال های اخیر هزینه های جانی و مالی سنگینی را به خاطر 
همراهی با داعش پرداخته اســت و صدها غیرنظامی اروپایی در مســلخ 

داعش کشته شده اند.
اما به نظر می رسد که این تازه آغاز راه است و اروپایی ها باید خود را 

برای روزهای خونین تری آماده کنند.
به گزارش ایســنا، یک فرانسوی که »ابواسحاق الفرنسی« نام دارد و 
به »فرانسوی سیاهپوست« معروف است، هم اکنون یکی از فرماندهان و 

سرکرده های رده بالای داعش در شهر اشغالی »تل عفر« است.
این فرانسوی در حالی که افراد نقاب دار او را در محاصره داشتند، روی 
منبــر نماز جمعه »تل عفر« رفــت و طی اظهارات خود، چند بار عبارت 

»جنگ آتی ما در اروپا خواهد بود« را بر زبان آورد.
این عبارات به اعتقاد برخی کارشناسان، رمز اجرای عملیات تروریستی 
در اروپا است و به همین خاطر، طی روزهای آتی باید منتظر یک حمله 

خونین دیگر در فرانسه و یا بلژیک و آلمان باشیم.
البته، معنی دیگر عبارت فوق، وخیم بودن شــرایط داعش در عراق 
و سوریه اســت. داعش که خرداد سال 1393 وارد عراق شد، ده ها هزار 
تروریســت خارجی و داخلی را علیه دولت بسیج کرده بود، اما اکنون به 
گفته مقامات عراقی، تنها 7000 عضو داعش در عراق حضور دارند. البته 
این افراد از سرنوشــت محتوم خود خبر دارند و می دانند که اگر از عراق 
فرار نکنند، به هلاکت خواهند رسید. به گفته سه تن از مسئولان امنیتی 
عراق، در این کشور اکنون حدود 4000 نفر عضو مسلح داعش و 3000 

نفر حامی)غیرمسلح( این گروه تروریستی حضور دارند.
این مسئولان عراقی، شمار عناصر مسلح داعش در سوریه را هم 7000 

نفر و تعداد حامیان داعش در این کشور را 5000 تن اعلام کرده اند.
از نگاه کارشناسان نظامی و ناظران، داعش اکنون »یک گروه شکست 
خورده« بوده و به زودی، بساط آن در سوریه و عراق برچیده خواهد شد.
اما، مسئله مهمی که در مورد داعش وجود دارد، این است که این گروه 
تروریســتی، چندملیتی است و خصوصا افراد زیادی از اروپا در این گروه 
تروریستی حضور دارند. این افراد که در اقدامات تروریستی، آموزش دیده 
و مجرب هســتند و تعصب و بی رحمی آنها نیز زبانزد خاص و عام است، 
طی ماه ها و سال های آتی، اربابان دیروز خود را راحت نخواهند گذاشت و 
به همین خاطر، اروپا روزهای سختی را پیش رو خواهد داشت. کسی چه 
می داند؛ شــاید آه کودکان و بی گناهان عراقی و سوری گریبان اروپایی ها 

را گرفته است.
سایر رویدادها

* جریــان »ائتلاف دولت قانــون« تحت رهبری »نــوری مالکی«، 
همه پرسی کردستان عراق را غیرقانونی اعلام کرد. این همه پرسی را اربیل 

قرار است پنج مهر آینده برگزار کند.
* »عبدالمهدی الکربلایی« نماینده مرجعیت عراق در کربلا، خواستار 

آشتی و تقویت وحدت میان شیعیان و اهل سنت شد.

دولت آمریکا در یک دخالت آشکار در امور داخلی ونزوئلا با تماس 
با یکی از رهبران مخالف دولت، بــا وی درباره دور تازه تحریم ها علیه 

ونزوئلا رایزنی کرد!
انتخابات مجلس و تدوین قانون اساسی جدید ونزوئلا برای تعیین 545 عضو 
امروز )یکشنبه( برگزار می شود. مخالفین غربگرای دولت که به شدت نیز از سوی 
آمریکا حمایت می شــوند، این انتخابات را »تحریم« کرده اند. از 4 ماه پیش که 
اعتراضات مخالفین شروع شد تاکنون بیش از 107 نفر کشته و دست کم 1000 
تن زخمی و 3500 تن دیگر نیز دستگیر شده اند. در روزهای آغازین اعتراضات، 
دولت آمریکا تنها به حمایت های سیاسی و تصویب بودجه برای مخالفین بسنده 
کرده بود اما با شدت گرفتن اعتراضات، حمایت های آمریکا از اپوزیسیون ونزوئلا 
نیز علنی تر شــد و اعتراضات غربگرایان با این حمایت ها هر روز ابعاد وســیع تر و 
خشن تری به خود می گیرد. دولت ونزوئلا بارها آمریکا را به حمایت مالی و نظامی 
از مخالفین متهم کرده است. چندی پیش مادورو رئیس جمهور چپگرای ونزوئلا 
دولت آمریکا را متهم کرد مخالفان را »مســلح« می کند. در ماجرای ربوده شدن 
هلی کوپتر پلیس نیز دولت ونزوئلا ســازمان سیا و سفارت آمریکا در کاراکاس را 
متهم به برنامه ریزی این »شبه کودتا« کرد.سه شنبه هفته گذشته نیز خبری منتشر 
شد که بر اساس آن »مایک پامپئو«، رئیس  سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
اعتراف کرده این کشور در حال تلاش برای براندازی دولت منتخب ونزوئلا است و 

در همین راستا با مخالفان دولت در این کشور همکاری می کند. 
روزنامه »ایندیپندنت« اظهارات رئیس  سیا را »صریح ترین«  اشاره واشنگتن به 
دخالت در امور داخلی یک کشور آمریکای لاتین توصیف کرد. مطابق این گزارش، 
»پامپئو« گفته امیدوار اســت بتواند شاهد »انتقال در ونزوئلا« باشد و سیا، تمام 
تلاش خود را برای درک فعل و انفعالات در این کشور آمریکای لاتین انجام می دهد. 
اما با اعلام تاریخ زمان برگزاری انتخابات در ونزوئلا از سوی دولت، دخالت های 
آمریکا نیز بیشتر شده است. در ادامه همین دخالت ها، آمریکا به عوامل دیپلماتیک 
خود در این کشــور دســتور داده که خاک ونزوئلا را ترک کنند. در ادامه نیز 13 
مقام دولتی ونزوئلا از ســوی آمریکا تحریم شدند و یک مقام ارشد دولت آمریکا 
نیز اعلام کرد در صورت برگزاری انتخابات روز یک شــنبه )امروز( همه گزینه ها 
علیه کاراکاس روی میز خواهد بود.  دیروز نیز خبر رسید که معاون ترامپ با یکی 
از مخالفان رئیس جمهور ونزوئلا تلفنی حرف زده و به کاراکاس درباره تنبیه های 
اقتصادی در صورت برگزاری همه پرســی برای تشکیل مجلس مؤسسان هشدار 
داده است. بر اساس این گزارش »مایک پنس« معاون ترامپ با »لئوپولدو لوپز« 
یکی از مخالفان رئیس جمهور ونزوئلا صحبت کرده است. کسی که کاخ سفید او 
را »زندانی سیاســی« و »فعال سیاسی« خوانده است. در بیانیه کاخ سفید آمده 
که پنس »به نمایندگی از رئیس جمهور ترامپ، شجاعت آقای لوپز را در دفاع از 

دموکراسی در ونزوئلا تحسین کرد«)!(

سرویس خارجی -
روزنامه نگار آمریکایی با انتشار تصویری از زندان 
مرکزی سازمان اطلاعات امارات در بندر »مکلا« یمن 
از شکنجه گسترده زنان و کودکان توسط نیروهای 

اطلاعاتی و نظامی امارات خبر داده است.
بندر مکلا در یمن توسط نیروهای ائتلاف سعودی اشغال 
شده اســت. امارات در این بندر اشغال شــده، محلی را به 
»زندان« تبدیل کرده اســت. به گزارش مشــرق، »جیمز 
ویلرمن«، روزنامه نگار آمریکایی اما با انتشار تصویری از زندان 
مرکزی ســازمان اطلاعات کشور امارات در بندر »مکلا«، از 
»شکنجه گسترده زنان و کودکان« توسط نیروهای اطلاعاتی 
و نظامی امارات خبر داده اســت. در این تصویر یک کودک 
یمنی به بدترین شکل ممکن بسته شده و در کنار آن تصویر 

یک سرباز قراردارد که در حال شکنجه این کودک است!
تجمع مقابل مقر صلیب سرخ

بــه دنبال افشــای ایــن جنایــت  امــارات در یمن، 

حزب حاکم پاکستان، »شاهد خاقان عباسی«، وزیر نفت سابق 
این کشور را به عنوان نخست وزیر موقت انتخاب کرد.

»شــاهد خاقان عباسی« 58 ساله پس از کناره گیری نواز شریف، به 
عنوان نخســت وزیر جدید پاکستان معرفی شد. عباسی هفته آینده در 
نشست مجلس به عنوان نخست وزیر جدید معرفی خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، اکنون عباسی به طور موقت نخست وزیری پاکستان را بر عهده دارد.

این در حالیســت که ساعاتی پیش از این انتصاب و در پی برکناری 
»نوازشریف« از پست نخســت وزیری، »ایاز صادق« رئیس مجلس این 
کشــور به عنوان نخســت وزیر موقت، اداره امور پاکســتان را در دست 
گرفته بود. طبق روال قانونی در پاکستان، در پی برکنار شدن نخست وزیر، 
کابینه وی خود به خود منحل می شود و رئیس جمهور از میان نمایندگان 
مجلس، نامزد نخست وزیری را تعیین می کند. بدین ترتیب، از آنجا که 
حزب »مســلم لیگ شــاخه نواز« تحت رهبری نوازشریف، در مجلس 
اکثریت را دارد، باز هم از حزب نوازشــریف یک نفر به نخســت وزیری 

می رسد. نخست وزیر جدید مامور تشکیل کابینه جدید خواهد بود.
اخیرا دادگاه عالی پاکســتان، نوازشریف و برخی از اعضای خانواده 
وی را در پرونده فساد اقتصادی موسوم به »اسناد پاناما« مجرم شناخت. 
این رای، باعث شد که نوازشریف از پست نخست وزیری استعفا بدهد. 

دادگاه عالی همچنین، نوازشــریف و اعضای خانواده اش را از کشور 
ممنوع الخروج کرده است.»اســناد پاناما« مجموعه ای از 11 میلیون و 
500 هزار سند محرمانه متعلق به دفتر وکالت »موساک فونسکه«)یکی 
از پنهانکارترین شــرکت های اقتصادی جهان(  است که توسط منبعی 
ناشناس به رسانه ها درز کرده است.انتشار این اسناد باعث زلزله سیاسی 
در بسیاری از کشورها شده و در پاکستان نیز یک سال است که »عمران 
خان« رئیس حزب »تحریک انصاف«، اســناد مرتبط با نوازشــریف و 

خانواده اش را زمینه اعتراض علیه وی کرده است.

داعش: جنگ بعدی در اروپاست

معرفی »شاهد خاقان عباسی«
 به عنوان نخست وزیر جدید پاکستان

رایزنی معاون ترامپ با رهبر مخالفان ونزوئلا
درباره دور تازه تحریم ها علیه کاراکاس!

رهبر کره شــمالی پس از انجام دومین آزمایش 
موشــکی خود در یک ماه گذشته اعلام کرد اکنون 
کشــورش می تواند »کل خاک آمریکا« را هدف قرار 

دهد.
خبرگزاری دولتی کره شــمالی گــزارش داده که کیم 
جونگ اون، رهبر این کشــور بعد از آزمایش یک موشــک 
مدل »هواسونگ - 14« گفته از این آزمایش »کاملا« رضایت 
دارد چراکه این موشک توانسته به »حداکثر ارتفاع 3725 
کیلومتر و پیمودن مســیر 998 کیلومتر برسد و با دقت در 
منطقه مورد نظر در آب های ژاپن فرو بیاید.« رهبر کره شمالی 
همچنین گفته »این آزمایش موشــکی قابل اعتماد بودن 
سیستم موشک های بالستیک کره شمالی و قابلیت شلیک 
موشک به سمت »مناطق و مکان های تصادفی در زمان های 

تصادفی« را تایید کرده است. 
»اون« همچنین گفته »این موشک یک هشدار جدی 
و ســخت به آمریکا است که تهدیدهای جنگ، تحریم های 
شدیدتر و سروصدای بیخودی درست می کند.« پیش از این 

نیز کیم جونگ اون هشدار داده بود که در صورت لزوم آمریکا 
را به خاکستر تبدیل می کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
ســاعاتی پس از آزمایش این موشک گروهی از تحلیلگران 
اعلام کردند با این آزمایش بخش های زیادی از خاک آمریکا 
شامل لس آنجلس و شیکاگو در تیررس کره شمالی قرار گرفته 
است. این خبرگزاری همچنین نوشته هدف از این آزمایش 
تایید حداکثر برد و دیگر جوانب فنی این موشــک بوده و 
موشک آزمایش شده می تواند »یک کلاهک هسته ای سنگین 
و سایز بزرگ« حمل کند. پیشتر در تاریخ چهار ژوئیه )13 
تیر( نیز کره شمالی اولین موشک بالستیک قاره پیمای خود 
را آزمایــش کرده بود که در همان زمان تحلیلگران گفتند 
این موشــک قادر به هدف قرار دادن آلاسکا بوده و آزمایش 
اخیر نیز نشــان داد که برد این موشک تا حد چشمگیری 

افزایش یافته است.
واکنش ها

بلافاصله بعد از ایــن آزمایش، آمریکا و کره  جنوبی نیز 

»رزمایش با گلوله های جنگی« برگزار کردند. سونگ یانگ 
مــو، وزیر دفاع کره  جنوبی نیز خواهان اســتقرار تجهیزات 
نظامی راهبردی آمریکا که معمولا به معنی بمب افکن های 
رادارگریز و ناو هواپیمابر است به همراه پرتاب گرهای بیشتر 

سامانه دفاع موشکی پیشرفته آمریکا شد. 
سخنگوی دولت ژاپن نیز گفت که موشک کره شمالی 
حدود 45 دقیقه پرواز کرده و این میزان پنج دقیقه بیشتر 

از اولین موشک آزمایش شده بود. سخنگوی دولت ژاپن با 
تاکید بر »غیرقابل قبول بودن« این حرکت از ســوی کره 
شــمالی و نقض آشکار قطعنامه های ســازمان ملل افزود: 
»ژاپن به قدرتمندترین شکل ممکن اعتراض خواهد کرد.«

 شــینزو آبه، نخســت وزیر ژاپن نیز خواستار تشکیل 
جلســه شــورای امنیت ملی کابینه این کشور شد. وزارت 
خارجه فرانســه نیز با محکوم کردن این آزمایش، خواهان 
تحریم های بیشــتر و قدرتمند سازمان ملل و اتحادیه اروپا 

علیه کره شمالی شد. 
دونالد ترامپ

دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا امــا اعلام کرده 
آزمایش موشکی کره شمالی اقدامی »گستاخانه و خطرناک« 
بــوده که به »انزوای پیونگ یانگ« خواهد انجامید. وی در 
بیانیه ای تاکید کرده »آمریکا این آزمایش را محکوم می کند 
و ادعای کره شمالی مبنی براینکه این آزمایش ها و سلاح ها 
امنیت کره شمالی را تامین می کند، رد می کند و معتقد است 

این اقدامات تاثیر عکس دارد.«

کره شمالی باز هم موشک آزمایش کرد

پیونگ یانگ: اکنون تمام خاک آمریکا در تیررس ماست

خانواده های اسرای زندانی شده 
مخفــی  بازداشــتگاه های  در 
امارات در جنوب یمن با تجمع 
مقابل مقــر کمیته بین المللی 
صلیب ســرخ جهانی درصنعا، 
از وضعیــت زندانیان خود ابراز 
نگرانی کردند. تظاهر کنندگان 
هتک  و  توهین آمیز  شیوه های 
انسانی را محکوم کردند  عزت 
وخواســتار تســریع در آزادی 
نزدیکان خود شدند. در حالی 
که وزارت دفاع آمریکا مشارکت 

نیروهایش را در عملیات شــکنجه اســرای یمنی تکذیب 
می کند، خانواده های اسرا صحت گزارش بین المللی مبنی 
در دســت داشتن آمریکا به صورت رسمی در این ماجرا را 
مورد تاکید قرار  داده اند. پیش از این نیز تحقیقات خبرگزاری 

آسوشیتدپرس و سازمان دیده بان حقوق بشر از وجود شبکه 
»زندان های سری تحت مدیریت امارات در جنوب یمن« پرده 
برداشته بود که صدها نفر به ادعای وابستگی آنها به شبکه 
القاعده در این زندان ها ناپدید شده اند. تحقیقات منتشر شده 

در خبرگزاری آسوشیتدپرس وجود دست کم 18 زندان سری 
در جنوب یمن را مستندسازی کرده که این زندان ها تحت 
نظر مستقیم نیروهای اماراتی یا تحت نظر نیروهای یمنیِ 
تحت آموزشِ نیروهای اماراتی اداره می شوند. این زندان ها 
در پایگاه های نظامی، بنــادر، برخی فرودگاه ها و خانه های 
ویلایی و حتی باشــگاه های شــبانه قرار دارند. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس اعلام کرده بود گزارش های خود را براساس 
شهادت زندانیان سابق و بستگان آنها و وکلا، فعالان حقوق 
بشــری و مســئولان نظامی یمنی تهیه کرده است. برخی 
از زندانیان ســابق این زندان ها شــیوه های شکنجه خود را 
»وحشیانه« توصیف کرده اند که از جمله، آنها را چشم بسته 
هفته ها درون یک سطل زباله قرار می داده اند و ضرب و شتم 
می کرده اند و برخی را با آتش کباب می کرده اند و به آنها تجاوز 
جنسی می کرده اند. براساس این گزارش، تنها در شهر »مکلا« 
در جنوب یمن حدود 400 نفر بعد از بازداشت، ناپدید شده اند 

و حدود 1500 نفر نیز در شهر عدن در بازداشت هستند.

سرویس خارجی-
در ادامه تغییر محسوس سیاست های واشنگتن در سوریه، نماینده 
ویژه آمریکا در ائتلاف به اصطلاح ضدداعش، ارسال ده ها هزار تن سلاح 

توسط این کشور به سوریه را »سیاستی نادرست« خواند.
یکی دو روز پس از آنکه واشنگتن از جنگنده های ائتلاف آمریکا می خواست در 
حملات خود، فقط مواضع تروریست ها را هدف قرار دهند و مواضع ارتش سوریه را 
بمباران نکنند، »برت امک کورمک« نماینده ویژه آمریکا در ائتلاف ضدداعش گفت: 
»مواضع برخی از شــرکای ما در ارسال ده ها هزار تن سلاح و بستن چشمانشان 
به روی آوردن جنگجویان خارجی به ســوریه، شاید بهترین موضع نبوده باشد و 
القاعده به بهترین نحو از این موضوع سود برده است.« اظهارات »کورمک« به خوبی 
پریشانی جبهه حامی تروریسم و از هم گسیختگی راهبردهای آنها را نشان می دهد.
برخی از کارشناســان می گویند، درپی دیدار میان رؤسای جمهور آمریکا و 
روسیه که حدود یک ماه قبل در هامبورگ و در حاشیه نشست »جی-20« اتفاق 
افتاده بود، آمریکا به روســیه قول داد که از برخی مطامع خود در ســوریه دست 
بکشــد، به شرطی که مسکو نیز با برقراری آتش بس در سه استان جنوب غربی 

سوریه )یعنی استان های درعا، قنیطره و السویدا( موافقت کند.
به هرحال جدای از درست یا غلط بودن این تحلیل، هدف اعلام شده آمریکا 
در سوریه، براندازی نظام »بشار اسد« بوده است و تحرکات جدید آمریکا در سوریه، 
یک شکست مفتضحانه برای واشنگتن و متحدانش محسوب می شود.به گزارش 
فارس، نماینده ویژه آمریکا در ائتلاف به اصطلاح ضدداعش، در ارتباط با جایگاه 
»بشار اسد« در میان اهل سنت سوریه نیز گفته »سنی های سوریه از دولت بشار 
اسد حمایت می کنند.«وی که در اندیشکده »بنیاد خاورمیانه« درباره مواضع دولت 
آمریکا برای مقابله با تروریسم حرف می زد، افزود: »هر وقت می شنوم که می گویند 
»سنی ها«، واقعاً تنم می لرزد، چون واقعاً چیز واحدی به اسم سنی ها وجود ندارد 
بلکه اختلافات و تقسیم بندی های زیادی میان آنها وجود دارد. باید این را بگویم 
که قربانی شماره اول داعش، سنی ها هستند. مک کورمک افزود: »داعش در سال 
2014 وارد الانبار شد و عملًا قبیله »ابونمیر« را سلاخی کرد. آنها )عناصر داعش( 
همه سنی های مخالف خود را کشتند و اهل سنت به طور کامل و به طور ریشه ای، 
این جنبش »داعش« را رد می کند.این مقام آمریکایی در ادامه اظهارات قابل تأمل 
خــود، به »داعش« و »القاعده« پرداخت و گفت: »داعش از دل القاعده برآمده و 
40 هزار جنگجوی خارجی به آن پیوســتند و این مسئله، تهدید از جانب آنها را 
مرگبارتر کرده بود.«البته، همانطور که اکثریت قریب به اتفاق کارشناسان می گویند، 
داعش مثل القاعده، یک اختراع آمریکایی و )صهیونیستی( است و هدف از آن نیز 

ایجاد شکاف در دنیای اسلام و مهار محور مقاومت ضدصهیونیستی بوده است.
به گفته مک کورک »استان ادلب بزرگترین پناهگاه امن القاعده از زمان 11 
ســپتامبر )2001( است و آنها مستقیماً با ایمن الظواهری پیوند و ارتباط دارند. 
این یک مشــکل بزرگ است. برای مدتی بوده که این مشکل وجود داشته است. 
مــا روی رهبران القاعده در ادلب تمرکز داریم و می خواهیم مطمئن شــویم که 
آنها نتوانند از آنجا متواری شوند. ما باید از خودمان سؤال کنیم که چرا و چطور 
معاون ایمن الظواهری راهش برای حضور در ادلب هموار شد؟ این موضوع چطور 
دارد اتفاق می افتد؟ آنها چطور خودشان را به ادلب می رسانند؟ آنها که نظامیان 
چترباز نیستند؟ در ارتباط با اظهارات »مک کورمک« باید به این نکته ظریف توجه 
داشــت که طی سال های گذشته، برکناری بشار اسد، محور گفتمان آمریکایی ها 
و متحدان آنها بوده اســت و به نظر می رسد که از این پس، مسائلی مثل »خطر 

القاعده و داعش« جای گفتمان قبلی را می گیرد.
فوعه و کفریا

ســاکنان دو شهرک شیعه نشــین »فوعه« و »کفریا« با برگزاری تجمع و در 
دست گرفتن پلاکاردهایی، خواستار پایان یافتن محاصره این شهرک ها شدند و 
از نهادهای بین المللی در این خصوص، کمک خواستند.حدود دو سال و نیم است 
که فوعه و کفریا در محاصره تروریست های تکفیری قرار دارد.پیش از این و طی 
توافقی که میان دمشــق و افراد مســلح امضاء شده بود، و به توافق چهار شهرک 
)دو شــهر شیعه نشین فوعه و کفریا در مقابل دو شهرک زبدانی و مضایا( معروف 
است، شماری از اهالی فوعه و کفریا این دو شهرک را ترک کرده و به شهرهایی 
مثل حلب و دمشق رفته اند. در تظاهراتی که طی دو روز اخیر در خیابان های فوعه 
برگزار شد، شهروندان مظلوم پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آنها نوشته 
شده بود؛ »ســازمان های بشردوستانه کجا هستند؟« و »چرا بلبل ها و یاسمن ها 
)کودکان( را می کشند؟« و »ما می خواهیم از این محاصره ظالمانه خارج شویم.«

دومینوی استعفا و اخراج در کاخ سفید        رئیس دفتر ترامپ هم برکنار شد

واشنگتن: اشتباه کردیم
نباید برای مخالفان سوری سلاح می فرستادیم

وزیر خارجه آمریکا که گفته می شود
تا پایان سال 2017 استعفا می کند

تصویر شکنجه گاه امارات در یمن     در اینجا زنان و کودکان هم شکنجه می شوند!

روس« خوانده شــد، مجبور شده بود از سمت خود استعفا 
کند. دوشنبه هفته قبل همچنین خبرگزاری ها نوشتند که 
»تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا بر سر موضوعات مختلفی 
از جمله توافق هســته ای ایران و همچنین ترکیب پرسنل 
وزارت خارجه آمریکا با دونالد ترامپ دچار اختلافات جدی 
شــده و تصمیم گرفته تا پیش از پایان سال جاری میلادی 

از سمت خود استعفا  دهد. 

هر چند خود تیلرســون دو روز بعد این خبر را تکذیب 
کــرد و گفت تا زمانی کــه ترامپ بخواهد به وظیفه خود با 

عنوان وزیر خارجه ادامه می دهد.
اما در ادامه ســریال برکناری هــا روز جمعه  »دونالد 
ترامپ« »راینس پریبوس« را از ریاســت دفتر خود برکنار 
و »جان کلی« وزیر امنیت داخلی را جایگزین وی کرد.این 
بزرگ ترین تغییر در تیم ریاســت جمهوری آمریکا است که 

را به عنوان رئیس دفتر کاخ ســفید منصوب کردم. او یک 
آمریکایی بزرگ است.«

این در حالی اســت که رســانه های آمریکا از استعفای 
پریبوس در روز پنجشنبه خبر داده  بودند و به نقل از »سارا 
هاکبی« سخنگوی کاخ سفید اعلام کرده بودند که اختلاف 
میان »ترامپ« و »رینس پریبوس«، از حدود دو هفته گذشته 

بالا گرفته بوده است.

یک روز پس از آن انجام شد که »آنتونی 
اســکاراموچی« مدیر جدید ارتباطات 
کاخ سفید »پریبوس« را به فاش کردن 

اطلاعات برای خبرنگاران متهم کرد.
»ترامــپ« ابتــدا در توییتی خبر 
جایگزینی »جــان کلی« را با »رینس 
پریبوس« اعــلام کرد.رئیس جمهوری 
آمریکا نوشته است: »خوشبختم که به 
اطلاع شما برسانم ژنرال جان اف کلی 

رئیس دفتر ترامپ
 که برکنار شد

وزیر امنیت ملی آمریکا
 که استعفا کرد

ترامپ سخنگوی کاخ سفید
 که استعفا کرد

روسیه
المیادین: معاون وزیر خارجه روســیه بر این باور است که 
روابط مسکو و واشنگتن اکنون به پایین ترین سطح از زمان 
جنگ ســرد تاکنون تنزل یافته اســت. وی تصریح کرد، 
روســیه پیام ها و سیگنال هایی را که در سخنرانی »دونالد 
ترامپ« در کنگره ارســال می شود، مورد تجزیه و تحلیل 

قرار خواهد داد. 
روابط دو قدرت هســته ای جهان بر سر مسائل مختلف از 
جمله سوریه، اوکراین و روابط با ایران متشنج شده است. 
این در شرایطی است که پیش از این، ترامپ و »ولادیمیر 

پوتین« تاکید کــرده  بودند که قصد دارند روابط آمریکا و 
روسیه را بهبود بخشند.

لهستان
اســپوتنیک: در واکنش به تصمیم دولت لهستان در 
زمینه اصلاحات قضایی، اتحادیه اروپا لهســتان را تهدید 
کرد که اگر ظرف 30 روز به این موضوع نپردازد، حق رای 
در اتحادیه اروپا را از دســت خواهد داد. تصمیم لهســتان 
برای اصلاحات در دستگاه قضایی که بنابر اعلام معترضان، 
استقلال قضایی را زیر سؤال می برد، انتقاد مقامات اتحادیه 

اروپا را هم به دنبال داشته است.
افغانستان

تسنیم : یک مقام امنیتی استان فراه در غرب افغانستان 
اعلام کرد که حدود 100 نظامی خارجی که بیشــتر آنها 

ایتالیایی هستند در این استان مستقر شده اند. سخنگوی 
استاندار فراه گفت: عملیات تهاجمی علیه مخالفان مسلح 
به زودی با همکاری این نیروها صورت خواهد گرفت. استان 
فراه از مناطق ناامن در غرب افغانستان محسوب می شود و 
سال گذشته بر اثر حملات مکرر طالبان، تا سرحد سقوط 
پیش رفته بود. علاوه بر استان فراه، استان های »فاریاب« 

و »غور« نیز به شدت ناآرام است.
بحرین

خبرگزاری صدا و ســیما: مردم بحرین در اعتراض به 
اقــدام نظام آل خلیفه مبنی بر جلوگیری از برگزاری نماز 
جمعه، و محاصره منزل آیت الله عیســی قاســم دست به 
تظاهرات زدند. تظاهرات کنندگان با در دست داشتن تصاویر 
و پلاکاردهایی تحت عنوان »اسلام محاصره شدنی نیست« 

اقدامات رژیم آل خلیفه را مشابه اقدامات رژیم اشغالگر قدس 
در بیت المقدس دانسته و آن را محکوم کردند.

سوریه
الحــدث: منابع محلــی در گفت وگو با رســانه ها، از 
سرقت اشیای تاریخی و باستانی سوریه، به دست آمریکایی ها 
خبر دادند. شاهدان محلی تصریح کرده اند که بالگردهای 
آمریکایی درحال انتقال دستگاه های بزرگ حفاری بودند 
که مشخص شد، برای کاوش در مناطق تاریخی و باستانی 
دســت به این اقدام زده اند. یکی از تجار آثار باســتانی هم 
تاکید کرد، منطقه ای که آمریکایی ها برای ســرقت، نشان 
کرده اند، منطقه ای باستانی است که سکه های طلا و اشیاء 
عتیقــه به وزن ده ها تنُ را در خود مدفون کرده و پیش از 
آغاز بحران سوریه نیز مورد توجه قاچاقچیان آثار بوده است. 


